令和３年７月２９日

オープンスクール参加（保護者・生徒）の皆様

福島東稜高等学校

校長  小  原    敏

第１回オープンスクール（７月３１日）開催延期のお知らせ

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。この度は第１回オープンスクールに参加申込

を頂き誠にありがとうございます。

すでにマスコミ報道等でご承知のように、現在、変異株の確認拡大の影響により、この地域に

おける感染者が急増しているばかりでなく、今後の感染拡大が懸念される状況となっています。

また、７月２８日に開催された福島県新型コロナウイルス感染症対策本部員会議において、「福島

市、いわき市における新型コロナウイルス感染症集中対策」が示され、同日午後には福島県教育

庁より県北地区の県立・私立学校に対し「新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について」

が通知され、感染リスクの高い活動等の停止・自粛を要請されました。

これらの状況を総合的に踏まえ、保護者様や中学生の健康や安全を最優先とし、標記の通り７

月３１日（土）開催の第１回オープンスクールを２学期に延期いたします。お申込みをいただい

ていた皆様には多大なるご迷惑をお掛けし申し訳ございません。

なお、１０月２３日（土）と１１月１３日（土）の両日には、第２回オープンスクール（入試対

策）を開催する予定です。今後、公式ホームページ等で詳細をお知らせいたします。今回の延期

を受けて内容の改善・充実を図り、皆様の進路選択の一助となるよう内容の改善・充実に努めて

まいります。多くの皆様のご来校をお待ちしております。